MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017

Mérida
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SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE
ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES
Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS,
PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

$185,379,736.00
$16,930,046.00

$18,696,975.00
$61,409,070.00

$6,711,644.00

$62,132,330.00

$14,881,589.00

$50,385,139.00
-$5,264,684.00

$5,172,884.00
$40,901,146.00

$2,249,490.00

-$101,871.00

$6,297,215.00

$235,764,875.00]
$11,665,362.00

$23,869,859.00)
$102,310,216.00

$8,961,134.00

$62,030,459.00

$21,178,804.00]

$112,376,288.42
$7,057,315.68

$12,361,979.16
$42,413,989.22

$5,036,501.88

$31,018,352.40

$11,184,080.97

Egresos
Aprobado Aupltiene Modificad Devengado Pagado Subejercicio
Concepto P (Reducciones) aenieace g g
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $1,024,919,053.00 $2,036,783.00| $1.026,955836.00  $589,745461.18 |  $537,378,514.58)  $437,210,374.82

REMUNERACIONES AL $590,737,489.00 -$728,168.00|  $590,009,321.000  $336,150,318.95 |  $336,116,073.95 $253,859,002.08

PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL $60,170,793.00 $21,909.00 $60,192,702.000  $34,004,776.33 $33,403,769.63 $26,187,925.67]

PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES $141,504,724.00 §3.123965.00|  $144,628,689.00  $88,494,568.71 $50,207,271.38 $56,134,120.29

ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL $75.854,487.00 $132,792.00 $75,987,279.00  $44,723,465.76 $36,846,921.06 $31,263,813.24

OTRAS PRESTACIONES $156,661.560.00 §513,715.00|  $156,137,845.00  $86,372,331.43 $80,804,478.56 $69,765,513.57

$104,673,643.70
$6,662,076.43

$11,537,118.02
$38,438,959.06

$4,986,693.58

$28,749,349.64

$11,079,220.44

$123,388,5686.58
$4,608,046.33

$11,507,879.84
$59,896,226.78

$3,924,632.12

$31.012,106.60

$9,994,723.03
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TRANSFERENCIAS; ASIGNACIONES,
[SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$434,584,101.00

$13,640,000.00

$103,282,095.00

$126,357,527.00

$1,552,220.00

$1,231,436.00

$560,941,628.00)

$15,192,220.00

$104,513,531.00

$281,776,672.02

$10,152,771.65

$57,374,268.26

020
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos ) ". !
; Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) ME};&!G
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017
; Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
i - Dev Pagado
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado | Devengado g
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-9)
MATERIALES Y SUMINISTROS $9.260.00 -$9,280.00 $0.00  $0.00 $0.00 $0.00
PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES $4,608,802.00 $1,140,239.00 $5,749,041.000  $3,304,069.11 $3,220,226.53 $2,444,971.89
Y ACCESORIOS MENORES
ISERVICIOS GENERALES $728,713,561.00 $129,060,020.00 $857,773,581.00 $441,878,514.52 $422,653,999.55 $415,895,066.44

SERVICIOS BASICOS $230,468,922.00 $6,281,447.00 $236,750,369.00|  $138,675,547.07 $138,571,716.36 $98,074,821.93
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $43,963,883.00 $12,248,295.00 $56,212,178.00 $35,250,136.10 $33,594,752.57 $20,962,041.90
SERVICIOS PROFESIONALES, $111,147,666.00 $49,277,464.00 $160,425,130.000  $73,556,378.76 $70,194,846.50 $86,868,751.24
CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, $12,929,022.00 $1,766,595.00 $14,695,617.000  $11,354,773.24 $10,556,950.49 $3,340,843.76
BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, $243.969.339.00 $49,386,717.00 $293,356,056.00]  $124,854,365.27 $113,461,952.47 $168,501,690.73
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION $50,026,028.00 -$2,404,037.00 $47,621,991.000  $30,282,697.13 $28,757,633.27 $17,339,293.87
SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y $4,986,706.00 $135,464.00 $5,122,170.000  $1,855,459.20 $1,809,536.82 $3,266,710.80
VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES $29,223,478.00 $8,260,530.00 $37,484,008.00 $22,592,739.31 $22,295,121.03 $14,891,268.69
OTROS SERVICIOS GENERALES $1,998,517.00 $4,107,545.00 $6,106,062.00{  $3,456,418.44 $3,411,490.04 $2,649,643.56

$263,530,649.29

$10,152,771.65

$53,054,083.86

$279,164,955.98

$5,039,448.35

$47,139,262.74
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1‘ Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) pﬂgﬂga .
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017 '
Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
i Pagado
Concepto Aprobado (Reducciones) Maodificado Devengado Pag
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AYUDAS SOCIALES $190,696,194.00 $121,995,196.00 $312,691,390.00| $138,128,726.57 $129,759,086.00 $174,562,663.43
PENSIONES Y JUBILACIONES $123,365,812.00 -$288,051.00|  $123,077.761.000  $73,704,179.54 $68,147,981.78 $49,373,581.46
DONATIVOS $3.600,000.00 $1,866,726.00 $5,466,726.00  $2,416,726.00 $2,416,726.00 $3,050,000.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $78,719,702.00 -$11,110,995.00 $67,608,707.00|  $32,013,939.95 $25,973,265.78 $35,594,767.05
NTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE $15,044,835.00 $4,565,463.00 $19,610,298.00]  $5,026,042.51 $4,384,041.42 $14,584,255.49
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO $15,000.00 $2,844,423.00 $2,859,423.000  $2,074,328.96 $2,065,429.48 $785,094.04
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL $0.00 $73,605.00 $73,605.00) $69,391.28 $69,391.28 $4,213.72
MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPOS DE $21,119,866.00 $5,106,352.00 $26,226,218.000  $10,940,342.01 $6,017,902.01 $15,285,875.99
TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y $0.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $0.00
SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $42,282,044.00 -$25,219.200.00 $17,062,844.000  $12,960,959.99 $12,493,626.39 $4,101,884.01
HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS $257,957.00 -$142,957.00 $115,000.00  $0.00 $0.00 $115,000.00)
BIENES INMUEBLES $0.00 $920,000.00 $920,000.000  $920,000.00 $920,000.00 $0.00)
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $735,867.00 $735,867.000  $17,423.20 $17,423.20 $718,443.80
NVERSION PUBLICA $648,905,137.00 $507,812,053.00| $1,156,718,090.00|  $335,494,240.98 $331,760,730.46 $821,223,849,02
OBRA PUBLICA EN BIENES DE $648,905,137.00 $503,048,990.00| $1,152,854,127.00|  $334,630,055.27 $330,896,544.75 $818,224,071.73
DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES $0.00 $3,863,963.00 $3,863,963.00 $864,185.71 $864,185.71 $2,999,777.29
PROPIOS
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FISGALES ANTERIORES
(ADEFAS)

? o2
| Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos ',{"y 5
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo 'y Concepto) ’\Qgﬂﬂo
‘ DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017 i
Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
i Pagado
Concepto Qprobado 3 (Reducciones) M0d|ﬁcadq Devengado &
1 2 3=(1+2) 4 s 6=(3-4)
NVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS $72,383,673.00 -$14,393,689.00 $57,989,984.000  $20,116,954.86 $17,258,045.24 $37,873,029.14
PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, $35,692,592.00 $27,599.00 $35,720,191.000  $20,116,954.86 $17,258,045.24 $15,603,236.14
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA $36,691,081.00 -$14,421,288.00 $22,269,793.000  $0.00 $0.00 $22,269,793.00
CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES
DEUDA PUBLICA $21,346,251.00 $31,352,266.00 $52,698,517.000  $42,299,285.30 $42,299,285.30 $10,399,231.70
AMORTIZACION DE LA DEUDA $10,756,632.00 $0.00 $10,756,632.000  $6,274,698.78 $6,274,698.78 $4,481,933.22
PUBLICA .
INTERESES DE LA DEUDA $9,716,819.00 $1,412,497.00 $11,129,316.000  $6,697,424.77 $6,697,424.77 $4,431,891.23
PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA $372,800.00 $1,500.00 $374,300.000  $1,023.98 $1,023.98 $373,276.02
PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $500,000.00 -$151,500.00 $348,500.00]  $133,201.40 $133,201.40 $215,298.60
ADEUDOS DE EJERCICIOS $0.00 $30,089,769.00 $30,089,769.000  $29,192,936.37 $29,192,936.37 $896,832.63

Total del Gasto

$3,194,951,214.00

$821,500,004.00

$4,016,451,218.00

$1,855,701,357.2{

51,745,528,133.90

$2,160,749,860.77]
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) ,\ggﬂga
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017
Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
Concepto Aprobado (Relduceiones) WW Pagfxdu
1 2 §=(1+2) ey 5 6=(3-4)

Bajo protesla de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LiC. Wﬁlcto VILA DOSAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

|

DIRECTOR

C.P. JNCARL(VS ROSEL FLORES, MTRO.
DB FINANZAS Y TESORERO MUNICIPAL
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